
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  30         DEL  30-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CIS  "AREE SISMA" - APPROVAZIONE PROGETTO "TURISMO
IN  COMUNE"  - EDIFICIO MUSEALE ED ATTIVITA' TURI=
STICO CULTURALE, RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE SOCIO
ENERGETICA  DI EX ELEMENTARE LARGO S. BAGLIONI, 10
- RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO DI PROPRIE=

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore
19:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 30/6/2021 con la quale è stato stabilito di
partecipare al Contratto Istituzionale di Sviluppo CIS Aree Sisma, come previsto dalle circolari
informativi della Regione Marche del 11/6/2021 e la n. 2 del 24/6/2021;

Considerato che la volontà politica del comune di Belmonte Piceno è quella di realizzare una
proposta progettuale che coinvolga l’ex edificio scolastico sito in Largo Silvestro Baglioni
attraverso interventi di recupero, restauro e di efficientamento energetico al fine di conferire
allo stesso una nuova funzione sociale, culturale e turistica;

Vista la circolare della Regione Marche n. 2 del 9.07.2021 con la quale si informavano i sindaci
dell’area sisma di provvedere alla presentazione delle proposte progettuali a valere sui fondi
stanziati per il C.I.S. entro e non oltre le ore 24.00 di venerdì 9.07.2021;

Considerati i tempi a disposizione a dir poco ristretti per una progettazione, sono stati
elaborati alcuni documenti che si reputa possano rappresentare un quadro generale accurato
della volontà politica della realizzazione della progettazione proposta;

Dato atto che questo Comune è stato scelto quale Comune Capofila per la presentazione della
richiesta telematica di contributo per la misura “Contratto Istituzionale di Sviluppo” (CIS)
attivata dal Ministro per il Sud nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria
interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016;

Visti i documenti del progetto redatto dal responsabile dell’area Tecnica Geom. Ezio
Trentuno,consistenti in:
- Tavola stato di fatto;
- Tavola stato di progetto;
- Relazione generale e tecnico descrittiva;
- Documentazione fotografica;
- Computo metrico estimativo e quadro tecnico-economico;;
- Elenco prezzi;
- Incidenza sicurezza;
- Incidenza manodopera;
- Primi elementi PSC;
- Cronoprogramma lavori;

Ravvisato che gli elementi documentali sono riferibili ad una progettazione
preliminare/definitiva che deve essere integrata;

Visto il verbale di verifica di progettazione del 09/07/2021 acclarato al protocollo comunale al
n. 2099;

Dato atto che il CUP del progetto risulta essere il seguente: I38I21000520001

Considerato che il quadro economico dell’intervento di cui sopra è il seguente:

Importo lavori

Importo di progetto

A detrarre importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi

Importo soggetto a ribasso

650.657,37

650.657,37

10.538,11

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



640.119,26

Importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi

Importo comprensivo dei costi della sicurezza e del personale

640.119,26

10.538,11

650.657,37

Somme a disposizione

Iva Lavori (10,000%)
Spese Tecniche

Inarcassa 4% ed IVA Spese Tecniche

Indagini e Relazione Geologica

Cassa Previdenziale 2% ed IVA 22% Indagini e Relazione Geologica

Imprevisti

65.065,74
74.000,00

19.891,20

3000,00

733,20

65.065,74

Totale somme a disposizione

Importo totale

227.755,88

878.413,25

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 3652 del 31/12/2020 con cui si attribuisce al Geom.
Ezio Trentuno  l’incarico di Responsabile dell’ufficio tecnico comunale, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI:
il D.lgs. 267/00 ad oggetto: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;-

il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;-

la L. 160 del 27 dicembre 2019 “recante bilancio di previsione dello stato per l’anno-

finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022;
il D.L. 104/2020 convertito in L. 13 Ottobre 2021, n. 126;-

la L. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e-

ss.mm.ii.;
il regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi
dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede, quale parte integrante1.
e sostanziale del dispositivo di cui alla presente proposta di delibera, dando atto che
ne costituisce anche motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Di approvare, per quanto in premessa esposto e motivato, il progetto TURISMO IN2.
COMUNE – EDIFICIO MUSEALE ED ATTIVITA’ TURISTICO CULTURALE. RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE SOCIO ENERGETICA DI EX SCUOLA ELEMENTARE “LARGO S.
BAGLIONI 10” - RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO PRORPIETA’ COMUNALE”
costituito dai seguenti elaborati:

- Tavola stato di fatto;
- Tavola stato di progetto;
- Relazione generale e tecnico descrittiva;
- Documentazione fotografica;
- Computo metrico estimativo e quadro tecnico-economico;;
- Elenco prezzi;
- Incidenza sicurezza;
- Incidenza manodopera;
- Primi elementi PSC;
- Cronoprogramma lavori;

Di approvare altresì il seguente quadro economico relativo al progetto di cui sopra:3.

Importo lavori

Importo di progetto

A detrarre importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi

Importo soggetto a ribasso

650.657,37

650.657,37

10.538,11

640.119,26

Importo relativo alla sicurezza inclusa nei prezzi

Importo comprensivo dei costi della sicurezza e del personale

640.119,26

10.538,11

650.657,37

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Somme a disposizione

Iva Lavori (10,000%)
Spese Tecniche

Inarcassa 4% ed IVA Spese Tecniche

Indagini e Relazione Geologica

Cassa Previdenziale 2% ed IVA 22% Indagini e Relazione Geologica

Imprevisti

65.065,74
74.000,00

19.891,20

3000,00

733,20

65.065,74

Totale somme a disposizione

Importo totale

227.755,88

878.413,25

Di dare atto che la spesa complessiva di € 878.413,25, sarà totalmente finanziata con4.
fondi ministeriali in caso di ammissione al contributo;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Ufficio5.
Tecnico Comunale, Geom. Ezio Trentuno, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del Codice
degli appalti approvato con D.lgs. 50/2016;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica ed al Responsabile dell’Area6.
Finanziaria, i provvedimenti di rispettiva competenza, inerenti e conseguenti
l’adozione del presente provvedimento;

Di adottare, quanto prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione7.
del provvedimento in oggetto;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata e successiva votazione unanime
favorevole resa in forma palese per espressa alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto, in relazione all’urgenza che riveste, immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art.34, comma 4 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 30-06-21      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 30-06-21       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.30                            Seduta del 30-06-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 12-07-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 12-07-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 12-07-21 al 27-07-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 28-07-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 30-06-21

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 30-06-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


